
2021 年 1 月 

お取引様各位 

大阪電具株式会社 

 代表取締役 山本朱紀 

 

当社従業員における新型コロナウイルス（COVID-19）の感染発生と対応について 

 

 

1 月 3 日当社の東京支店（東京都千代田区）に勤務する従業員 1名において、新型コロ

ナウイルス（COVID-19）に感染していることが確認されました。当該従業員は、2020 年

12 月 30 日より発熱の症状があり、2021 年 1 月 1 日に医療機関を受診し PCR 検査を受

け、1月 3日新型コロナウイルス陽性と確認されました。現在自宅療養中で、容体は安

定しております。 

 

 

当社は感染症 BCP の基本方針に従い、感染防止に努めてまいりました。当該従業員につ

きましても、感染対策等を執り行っておりましたが当該事実を受け、当社では、保健所、

行政機関等の指導のもと、当該社員の行動範囲の確認と濃厚接触者の調査を行うととも

に、１月 12 日まで東京支店を臨時休業させて頂きます。なお、社外の方との接触はな

かったことを確認しております。 

 

 

東京支店臨時休業期間中におきましては、宝塚本社（兵庫県宝塚市）にて代替業務等を

執り行いますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

今後も従業員とその家族、お客様、地域社会の皆様、パートナー企業様など安全と健康

を最優先とし、政府や自治体をはじめとする関係機関と連携し、引き続き感染拡大防止

に取り組んでまいります。 


